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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1931 kl. 6 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 13, i 
anledning av väckt motion, 1:64, örn utredning angå
ende de ekonomiska förutsättningarna för en reglering 
av Fyrisån och dess tillflöden m. m.

Sedan i en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga ut
skott hänvisad motion, nr 64, herr Johan Larsson, Örbyhus, hemställt, att riks
dagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t begära framläggande av förslag till 
åvägabringande av en fullständig utredning angående de ekonomiska förutsätt
ningarna för en reglering av Fyrisån och dess tillflöden, ävenså reglering av 
det vattendrag, som passerar Lövsta bruk och förorsakar vattensjuka trakter 
i Tegelsmora, Films och Österlövsta socknar, hemställde andra tillfälliga ut
skottet i sitt utlåtande nr 5, att första kammaren för sin del måtte besluta i 
skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att Kungl. Maj :t måtte vidtaga erfor
derliga åtgärder för åvägabringande av en fullständig utredning angående de 
ekonomiska förutsättningarna för en reglering av Fyrisån och dess tillflöden 
ävensom reglering av det vattendrag, som passerar Lövsta bruk.

Första kammaren beslöt i enlighet med denna sitt andra tillfälliga utskotts 
hemställan.

Sedan härefter andra kammaren delgivits detta första kammarens beslut, 
hänvisade andra kammaren ärendet till sitt tredje tillfälliga utskott, som i 
anledning härav, efter att hava omnämnt inkomna yttranden, i sitt utlåtande 
nr 7 anförde följande.

”Utskottet finner i likhet med första kammarens utskott, att en reglering av 
vattenståndet på de vid Fyrisån med tillflöden belägna markerna skulle med
föra avsevärd båtnad. Till mycket stor del är den vattensjuka jorden redan 
under plog, varför några byggnadskostnader vid en eventuell torrläggning icke 
i nämnvärd utsträckning bli nödvändiga. Utskottet anser likaledes sociala syn
punkter tala för bifall till motionen och delar även uppfattningen att en för
bättring av klimatet kan följa.

Vad områdena kring den s. k. Lövsta-Forsmai-ksån beträffar, vilka bilda ett 
från övriga delar avskilt avrinningsområde och till stor del utgöras utav 
av bolag ägd skogsmark, anser emellertid utskottet, att dessa områden böra un
dantagas från den ifrågasatta utredningen. Dels äro i vattendraget kraftverk
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belägna, till vars ägare vid en reglering av vattenståndet betydande ersättning 
torde få utbetalas oell dels pågår utredning om flottled i detta vattendrag. Ut
redningen bör således begränsas till Pyrisåns område.

Utskottet inser de föreliggande svårigheterna att ena de talrika jordägarna 
till ett samfällt uppträdande för att genomföra en kostsam utredning av den 
omfattning, som i föreliggande fall är nödvändig. Med hänsyn därtill synes 
det således befogat att utredningen kommer att verkställas genom statens för
sorg. För den händelse en reglering av Fyrisån och dess tillflöden senare kom
mer till stånd, en sak varom utskottet känner sig övertygat, böra emellertid 
de intresserade jordägarna i vanlig ordning bära sin del av samtliga kostnader 
och således den av statsverket bekostade utredningen även inräknas vid stats
understödets för regleringen uträknande. Under den förutsättningen synas 
således bl. a. också s. k. hantlangningskostnader kunna förskotteras av stats
medel.

I tillämpliga delar för övrigt instämmande i första kammarens andra tillfäl
liga utskotts utlåtande får utskottet alltså hemställa, att andra kammaren 
måtte för sin del besluta i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att Kungl. 
Maj :t måtte vidtaga erforderliga åtgärder för åvägabringande av en full
ständig utredning angående de ekonomiska förutsättningarna för en reglering 
av Fyrisån och dess tillflöden.”

Andra kammaren beslöt i enlighet med sitt utskotts hemställan; och som 
första kammarens beslut härigenom icke blivit oförändrat antaget, skulle 
ärendet för förnyad omprövning återlämnas till första kammaren.

Sedan härefter första kammaren hänvisat ärendet till sitt andra tillfälliga 
utskott, får utskottet anföra följande.

På grund av det läge, vari ärendet genom andra kammarens beslut nu 
kommit, hemställer utskottet,

att första kammaren, med frånträdande av sitt förut i 
ärendet fattade beslut, måtte biträda andra kammarens beslut 
i ärendet.

Stockholm den 21 maj 1931.

Å utskottets vägnar:

A. J. GRANSTRÖM.

Närvarande: herrar Granström, Larsén, Valfrid Eriksson, Bengtsson, Johan August 
Larsson, Rydberg och Henriksson.

Stockholm, Oskar Eklunds boktryckeri, 1931


